



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.06.14/PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as demandas das Unidades Escolares e outros Departamentos da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO-12000 BTUS. ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3500W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1000W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO ( AMPERES) 6.1; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR ( MÃO DE AR ( MÃO DE AR ( M³/ H) 500; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A", TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR ( PARA CIMA- PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 51DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO ; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CICLO DE AR: QUENTE/ FRIO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR ( ESQUERDA-DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 ( DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	UND	150	AGRATTO	R\$ 4.123,39	R\$ 618.508,50	seiscentos e dezotto mil, quinhentos e oito reais e cinquenta centavos
2	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO-18000 BTUS.ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5200W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1600W; ALIMENTAÇÃO ( VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO ( AMPERES) 8.2; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR ( M³/ H) 780; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" TIPO DO CONDESADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR ( PARA CIMAC- PARA BAIXO ) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 46B/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR( ESQUERDA-DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 ( DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	UND	250	ELECTROLUX	R\$ 6.241,75	R\$ 1.560.437,50	um milhão, quinhentos e sessenta mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO 24.000 BTUS. ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA MÁXIMA: 2170W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 13.5; CICLO: FRIO; VAZÃO DE AR ( M³/H)1150; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO): A; POSSUIR SERPENTINA COM TUBO DE COBRE; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR ( PARA CIMA- PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 51DB/A; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 51DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO E TIMER; FILTRO ANTIBACTERIANO; CICLO DE AR: QUENTE/ FRIO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR ( ESQUERDA-DIREITA) : MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 (DOZE) MESES. COM CERTIFICADO A DO PROCEL/ INMETRO.	UND	250	PHILCO	R\$ 8.460,72	R\$ 2.115.180,00	dois milhões, cento e quinze mil, cento e oitenta reais
4	APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30000 BTU'S DIMENSÕES: UNIDADE INTERNA-EVAPORADORA: ALTURA MÁXIMA: 350 MM; LARGURA MÁXIMA: 1200 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 250MM. UNIDADE EXTERNA - CONDENSADORA: ALTURA MÁXIMA: 840MM; LARGURA MÁXIMA: 950 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 460MM. CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO-A ; TECNOLOGIA DO COMPRESSOR INVERTER; GÁS REFRIGERANTE R410A; FILTRO ANTI- BACTÉRIA; DESUMIDIFICAÇÃO; CONTROLE REMOTO; UNIDADE EVAPORADORA NA COR BRANCA; FUNÇÕES TIMER, SLEEP E SWING; DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COMA CORRENTE DE OPERAÇÃO; DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; VOLTAGEM : 220V, CONFORME DEMANDA; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO ( RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA COLTAGEM. GARANTIA DO FORNECEDOR ; 12 (DOZE) MESES. COM CERTIFICAÇÃO A DO PROCEL/INMETRO.	UND	200	GREE	R\$ 12.183,52	R\$ 2.436.704,00	dois milhões, quatrocentos e trinta e seis mil, setecentos e quatro reais



5	AR CONDICIONADO PISO/TETO 48.000 BTU/H ESPECIFICAÇÃO: VOLTAGEM: 220V TRIFÁSICO; UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO R410A; COM CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTE FUNÇÕES: MODE, TEMPERATURA, LIGA/DESLIGA, FAN SPEED, SWING, AIR FLOW, TIMER, HOLD, ELEEP, TURBO, LÂMPADA E CLEAN, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO; TIPO DO CONDESADOR: HORIZONTAL; TIPO DE LÂMPADA E CLEAN, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO; TIPO DO CONDESADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: ROTATIVO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR ( PARA CIMA - PARA BAIXO) MÉDIO E AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 45DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR ( ESQUERDA-DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12(DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	UND	50	CARRIER	R\$ 18.747,09	dezoito mil, setecentos e quarenta e sete reais e nove centavos	R\$ 937.354,50	noventa e três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
9	BALANÇA DIGITAL COM GANCHO 100KG ESPECIFICAÇÃO: ACOMPANHA 2 GANCHOS PARA PENDURAR, LIMITE MÁXIMO 100KG. GRADAÇÃO DE 500 EM 500GR. DIMENSÕES: ALTURA: 44CM (BALANÇA + GANCHOS), 28CM (APENAS BALANÇA), LARGURA: 18CM. GANCHOS: 10CM (CADA). GARANTIA: MÍNIMA DE TRÊS ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	5	PCO	R\$ 551,89	quinhentos e cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.759,45	dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
14	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS ESPECIFICAÇÃO: REPRODUÇÃO ELETRÓACÚSTICA CANAL PARA IPHONES, MIXER UTILIZAÇÃO: AMPLIFICAÇÃO MULTUISO & MULTICONEXÕES COM CANAL DE ENTRADA INDEPENDENTE E 1 CANAL AUXILIAR COM EFEITOS DIGITAIS PARA MICROFONES, STEREO DIGITAL PLAYER - COM CONTROLE REMOTO; POSSUIR ENTRADA USB, PARA PEN DRIVE, MP3, CELULAR E OUTROS; POSSUIR CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RÁDIO FM; POSSUIR ENTRADA ESPECÍFICA PARA GUITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, SAMPLERS E MICROFONE; POSSUIR BATERIA INTERNA DE LÍTRIO RECARREGÁVEL COM DURABILIDADE DE ATÉ 300 MINUTOS ESTANDO LIGADA; POSSUIR RODINHAS E ALÇA PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; CONECTORES DE ENTRADAS PARA PLUGS P10 PARA MICROFONES COM FIO E MICROFONES SEM FIO (WIRELESS); POSSUIR ALTO-FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA MÉDIO-ALTO/AGUDOS (HI-MID/HIGH) DE 12" COM 500W RMS PIEZOELÉTRICO E 1 SUPER TWEETER; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	5	GOLDENTEC	R\$ 2.728,24	dois mil, setecentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 13.641,20	treze mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos
15	CARRINHO DE CARGA 2 RODAS ESPECIFICAÇÃO: EM ALUMÍNIO PARA TRANSPORTE DE CAIXAS EM GERAL, CONFECCIONADO A PARTIR DE PERFS EXTRURADOS EM LIGA DE DURO-ALUMÍNIO 6061, COM A UTILIZAÇÃO DE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO APROPRIADOS. SISTEMA DE RODAGEM COMPOSTO POR DUAS RODAS DE BORRACHA MACIÇA COM DIÂMETRO DE 200 MM COM DUPLO ROLAMENTO DE ESFERA OU SIMILAR. BASE DE APOIO(NARIZ): MODELO C - ALUMÍNIO - MEDIDAS: 355MM X 230MM ( L X P). RODAS: MODELO 830 - MACIÇAS DE 8" COM ROLAMENTOS DE PRECISÃO BLINDADOS. DIMENSÕES: ALTURA: 1.260MM; LARGURA DO QUADRO: 300MM; LARGURA TOTAL: 440MM. PESO: 10 KG. CAPACIDADE: 225 KG. GARANTIA MÍNIMA DE DOZE MESES (1 ANO), CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	4	TRAMONTINA	R\$ 864,79	oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.459,16	três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos
16	CARRINHO INDUSTRIAL PARA TRANSPORTE DE CARGA ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM PERFIL DE CHAPA DE AÇO E ESTRUTURA TUBULAR. POSSUI UM PUCHADOR. MEDIDAS: 100X60X100 CM (COMP X LAR X ALT). RODAGEM: POSSUI QUATRO RODAS EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA DE 5 (POL) SENDO DUAS GIRATÓRIAS E DUAS FIXAS. CAPACIDADE DE CARGA 300 KG; GARANTIA MÍNIMA DE DOZE MESES (1 ANO), CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	4	MARCON	R\$ 12.315,93	doze mil, trezentos e quinze reais e noventa e três centavos	R\$ 49.263,72	quarenta e nove mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos
19	COZINHA COMPACTA 4 PEÇAS 10 PORTAS ESPECIFICAÇÕES: AÇO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BRANCA; COZINHA MODULAR CONTENDO 04 PEÇAS: 01 ARMÁRIO DE PAREDE 03 PORTAS: 01 PANELEIRO 02 PORTAS; 01 BALCÃO COM TAMPO 03 PORTAS 01 GAVETA; 01 NICHO HORIZONTAL: 10 QUANTIDADE DE GAVETAS: 01 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 08 NICHO DE PAREDE; POSSUIR TAMPO EM MDP COM ACABAMENTO GRANITO; PUXADORES EM ABS; CORREDIÇÕES TELESCÓPICAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (= OU MENOS 10%): 40 X 245 X 178 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES (2 ANOS), CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	5	TELASUL	R\$ 3.908,97	três mil, novecentos e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 19.544,85	dezenove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
20	CUBA APARADOR DE ÁGUA PARA BEBEDOURO CONFECCIONADO EM INOX 304, COM 0,5 CM DE ESPESSURA, COM PELÍCULA PROTETORA EM PVC, INCLUSO VÁLVULA, PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, MEDINDO 2000 MM DE COMPRIMENTO, 280 MM DE ALTURA E 280 MM DE LARGURA. GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	30	LATINA	R\$ 253,49	duzentos e cinquenta e três reais e quatro centavos	R\$ 7.604,70	sete mil, seiscentos e quatro reais e setenta centavos



22	FOGÃO COMERCIAL INDUSTRIAL 6 QUEIMADORES ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 (SEIS) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30 X 30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150 MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70 MM COM PRATELEIRA GRADEADE E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP ( CONFORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285 MMCA/GN: 200MMCA; ACOMPANHAR FORNO INDUSTRIAL COM ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI; POSSUIR VISOR EM VIDRO E FUNDO ESMALTADO; ISOLANTE TÉRMICO COM LÃ BASÁLTICA; POSSUIR PLACA REFRATÁRIA, TERMÔMETRO E FAISCADOR AUTOMÁTICO; VOLUME DO FORNO (LITROS): 70; PORTA DE VIDRO TEMPERADO E ACOMPANHAR GRELHA PARA O FORNO; GARANTIA DE DOZE MESES ( 1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. COR: PRETO.	UND	70	CRISTAL AÇO	R\$ 3.212,85	três mil, duzentos e doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 224.899,50	duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
23	FOGÃO COMERCIAL 4 QUEIMADORES ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 (SEIS) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30 X 30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150 MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA REFORÇADO, DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA; REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS DE GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO, COM DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS ATRAVÉS DE ACENDIMENTO MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, PAINEL DE COMANDO EM AÇO INOXIDÁVEL; MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM PERFIL DE 70 MM COM PRATELEIRA GRADEADE E MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM SAPATAS EM POLIAMIDA 6.0 (NYLON); ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLP ( CONFORME REQUERIDO) ATRAVÉS DE TUBULAÇÃO EM AÇO INTERLIGADO AOS QUEIMADORES E REGISTROS DE COMANDO PRESSÃO DO GÁS: GLP: 285 MMCA/GN: 200MMCA; COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	30	CRISTAL AÇO	R\$ 2.382,86	dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 71.485,80	setenta e um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
24	FREEZER HORIZONTAL COM 465 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) - 2 TAMPAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE ETERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONÔMICO; PUSSIR DRENO FRONTAL (DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO); SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS 360 ROTATIVOS; CONDESADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134; CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA: 465 LITROS; VOLTAGEM 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UND	80	ESMALTEC	R\$ 8.433,73	oito mil, quatrocentos e trinta e três reais e três centavos	R\$ 674.698,40	seiscentos e setenta e quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
26	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 300L ESPECIFICAÇÃO: GABINETE TIPO "DUPLX" COM DUAS PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR); REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE"; GABINETE EXTERNODO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA; PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTES PARA PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES; CONJUNTO DE PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS, DE MATERIAL RESISTENTE; PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS EM MATERIAL RESISTENTE, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS; GAVETA EM MATERIAL RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS OU LEGUMES; SISTEMA DE FECHAMENTO HERMÉTICO; BATENES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE; DOBRADIÇAS METÁLICAS; SAPATAS NIVELADORAS; SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE THERMOSTATO AJUSTÁVEL; SISTEMA DEGELO "FROSTFREE"; GÁS REFRIGERANTE R600A OU R134A; DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; VOLTAGEM: 220V, CONFORME DEMANDA; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO IMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE: LARGURA MÁXIMA: 620MM; CAPACIDADE TOTAL: MÍNIMA DE 300 LITROS. GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DOE QUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DRA ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.	UND	100	CONSUL	R\$ 6.961,18	seis mil, novecentos e sessenta e um reais e dezolito centavos	R\$ 696.118,00	seiscentos e noventa e seis mil, cento e dezolito reais

A



27	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L. ESPECIFICAÇÃO: GABINETE TIPO "DUPLIX" COM DUAS PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR); REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE"; GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA; PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES; CONJUNTO DE PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS, DE MATERIAL RESISTENTE; PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS EM MATERIAL RESISTENTE, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS; GAVETA EM MATERIAL RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS OU LEGUMES; SISTEMA DE FECHAMENTO HERMÉTICO; BATEDENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE; DOBRANÇAS METÁLICAS; SAPATAS NIVELADORAS; SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL; SISTEMA DE DEGELO " FROSTFREE"; GÁS REFRIGERANTE R600A OU R134A; DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; VOLTAGEM: 220V, CONFORME DEMANDA; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. DIMENSÕES BÁSICAS: LARGURA MÁXIMA: 750 MM; CAPACIDADE TOTAL: MÍNIMA DE 410 LITROS. GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.	UND	100	PANASONIC	R\$ 9.370,81	nove mil, trezentos e setenta reais e oitenta e um centavos	R\$ 937.081,00	novecientos e treinta e sete mil e oitenta e um reais
29	GUILHOTINA 15 FLS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS: EXTENSÃO DE CORTE: 46CM (460MM); CAPACIDADE DE CORTE: 15 FOLHAS (75MG/M2); DIMENSÕES (CXLXA): 67 X 36 X 8CM; ÁREA DE TRABALHO: 35 X 46CM; PESO: 4,200 KG.	UND	50	LASSANE	R\$ 697,59	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 34.879,50	trinta e quatro mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
30	HD EXTERNO 1TB. ESPECIFICAÇÃO: VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 480MB/S, CONEXÕES USB 2.0 E 3.0. GARANTIA MÍNIMA DE DOZE MESES (1 ANO), CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	20	TOSHIBA BASICS	R\$ 939,76	novecientos e treinta e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 18.795,20	dezoito mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
32	LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 4L. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA 1000W, 3.500 RPM, TENSÃO: 220V: COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À COROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPAS DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPAS REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; VOLTAGEM: 220 V; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO IMETRO E DE ACORDO COM A NR 12;	UND	60	METVISA	R\$ 2.650,60	dois mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 159.036,00	cento e cinquenta e nove mil e trinta e seis reais
33	LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8L. ESPECIFICAÇÕES: COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO), SEM SOLDAS, COM ESPESURA, DE NO MÍNIMO, 1MM; FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO; ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESURA DE CHAPA DE, NO MÍNIMO, 1,25 MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TODA EXTENSÃO DE MODO QUE NÃO HAJA RETENÇÃO DE RESÍDUOS; FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS; TAMPAS DO COPO EM AÇO INOX, ESPESURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6MM, COM DOBRAS ESTRUTURAIS QUE PERMITAM A LIMPEZA INTERNA; GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX, ESPESURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6 MM, FLANGE SUPERIOR A DE BASE EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO. DRENHO DA FLANGE POSICIONADO DE MODO A NÃO HAVER A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO GABINETE DO MOTOR; SAPATAS ANTIVIBRATÓRIAS EM MATERIAL ADERENTE E ANTIDERRAPANTE; EIXO E PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA EM AÇO INOX (BUCHAS PODERÃO SER DE BRONZE OU OUTRO MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA O DESEMPENHO MECÂNICO E A DURABILIDADE DO CONJUNTO); O CONJUNTO FORMADO PELAS FACAS, EIXO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DEVE SER REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS; FLANGE DE ACLOPAMENTO DO MOTOR, PINOS DE TRACÇÃO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX; INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA; MOTOR MONOFÁSICO DE, NO MÍNIMO, 1/2HP; DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO; VOLTAGEM: 110V R 220V, CONFORME DEMANDA; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM, NO MÍNIMO, 1,5M DE COMPRIMENTO. DIMENSÕES E CAPACIDADE: ALTURA MÁXIMA: 750MM; LARGURA MÁXIMA: 460MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 380MM; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 8 LITROS. GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE COBERTURA INTERGAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICATE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.	UND	60	MATVISA	R\$ 3.132,53	três mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 187.951,80	cento e oitenta e sete mil, novecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
36	MESA PLÁSTICA EMPILHÁVEL. ESPECIFICAÇÕES: MESA PLÁSTICA QUADRADA NA COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM, EMPILHÁVEL, GARANTIA MÍNIMA DE DOZE MESES (1 ANO), CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	36	50	MILPLASTIC	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 7.850,00	sete mil, oitocentos e cinquenta reais



37	MICROFONE LAPELA PROFISSIONAL COM CONDENSADOR. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO D E MICROFONE: FAIXA DE FREQUÊNCIA : 65HZ-18 KHZ; SENSIBILIDADE: -30DB + /-3DB/0DB = 1V/PA, 1KHZ; CONECTOR: 3.5MM (1/8) 4-POLE PLUG OURO; COMPRIMENTO DO CABO: 6 METROS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	80	BOYA M1	R\$ 294,51	duzentos e noventa e quatro reais e um centavos	R\$ 23.560,80	vinte e três mil, quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos
38	MICRO-ONDAS 31 LITROS 220V. ESPECIFICAÇÕES: COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/200V - BIVOLT AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVÂNICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA, DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 4.35~2.27 (A), DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6.3~4.0 (A); DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO PROTEÇÃO DE SURTO A 276 (J) CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 (V), DEVERÁ POSSUIR VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ +/- 6%, DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO 93% DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ, DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136, DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA; DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA, POR AUSÊNCIA DE CONSUMO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO TRUE-RMS, DEVERÁ POSSUIR AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA, DEVERÁ SER FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; DEVERÁ TER GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.	UND	20	PANASONIC	R\$ 2.195,45	dois mil, cento e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 43.909,00	quarenta e três mil, novecentos e nove reais
39	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO ESPECIFICAÇÕES: COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/220V - BIVOLT AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVÂNICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA, DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 4.35~2.27 (A), DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6.3~4.0 (A), DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO PROTEÇÃO DE SURTO A 246 (J) CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 (V), DEVERÁ POSSUIR VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ +/- 6%, DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO > 93% ,DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ, DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136, DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA; DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR REARMÁVEL, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO TRUE-RMS, DEVERÁ POSSUIR AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA, DEVERÁ SER FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; DEVERÁ TER GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.	UND	100	MCM	R\$ 722,62	setecentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 72.262,00	setenta e dois mil, duzentos e sessenta e dois reais
44	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOLDURAS FLIP EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCP, FRIZADO, FUNDO DE QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX. DIMENSÕES: 1,20CM X 3,00CM (AXL). GARANTIA DE 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	400	STALO	R\$ 283,80	duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 113.520,00	cento e treze mil, quinhentos e vinte reais
45	RING LIGHT COMPLETO ILUMINADOR PORTÁTIL 26CM COM TRIPÉ 210CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: USB (5V); POTÊNCIA: 12 W; FORMATOS DA LUZ: LED; SER DIMERIZÁVEL ACESSÓRIOS INCLuíDOS: TRIPE 210CM (+OU-10%), SUPORTE DE CELULAR . GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	80	RING LIGHT	R\$ 369,48	trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 29.558,40	vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
46	TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: TIPO: TRIPÉ; MEDINDO 1,80X1,80 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA; POSSUI PERFIL TUDO METÁLICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA.	UND	20	SUMAY	R\$ 1.472,56	mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 29.451,20	vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos



47	TELEFONE IP COM FIO ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE A UMA CONTA SIP >> DISPLAY GRÁFICO DE 128 X 32 PÍXELES >> TECLA DEDICADA PARA A REALIZAÇÃO DE CONFERÊNCIA >> TECLA MENU PARA ACESSO AS CONFIGURAÇÕES BÁSICAS DO TERMINAL >> TECLAS PARA CORREIO DE VOZ, SIGILO (MUTE), VIVA-VOZ E ATENDIMENTO VIA HEADSET, TODAS COM SINALIZAÇÃO POR LED >> TECLAS PARA AJUSTES DE VOLUME DE ÁUDIO E CAMPAINHA, FLASH E REDISCAR >> 2 PORTAS ETHERNET DE 10/100 MBPS >> POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO EM MESA OU PAREDE >> SINALIZAÇÃO DE CAMPAINHA POR LED >> GARANTIA DE QUALIDADE NA VOZ COM SUPORTE A QOS 1 COMPATÍVEL COM A PLATAFORMA OPENSOURCE. 2 O CORREIO DE VOZ É UM RECURSO DO SERVIDOR IP. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PRODUTO: TIP 1251 TEMPERATURA: 0 A 45 °C UMIDADE: 0 A 85% LAN (PC PORT): 10/100 MBPS WAN (INTERNET PORT): 10/100 MBPS CONSUMO APROXIMADO: 2,5 W FONTE: ENTRADA: AC 100 A 240 V / SAÍDA: DC 7 V / 500 MA TIPO DO DISPLAY: 128 X 32 GRÁFICO MONOCROMÁTICO CODECS DE ÁUDIO: G711-A, G711-U, G722, G726 E G729 HISTÓRICO: 400 ENTRADAS (100-ORIG/100-REC/100-NÃO ATEND/100-DESV) GARANTIA: 1 ANO PROTOCOLOS: IPV6 SEGURANÇA: VLAN IEEE 802.1Q AUMENTAÇÃO: POE IEEE 802.3AF. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	15	INTELBRAS	R\$ 1.017,40	mil e dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 15.261,00	quinze mil, duzentos e sessenta e um reais
48	TELEVISOR 43". ESPECIFICAÇÕES: SMART TV 43 POELGADAS COM ACESSO À INTERNET, TELA LED; WI-FI INTEGRADO: ACESSO À INTERNET: RESOLUÇÃO DE IMAGEM EM HD: CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; ENTRADAS ESPECIAIS - HDMI (MÍNIMO 2), LAN, USB; TENSÃO (VOLTAGEM): BIVOLT AUTOMÁTICO; DOMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO: VOLTAGEM: 220V, CONFORME DEMANDA; CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 60 X 97 X 10 CM 480MM; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.	UND	20	AOC	R\$ 5.218,20	cinco mil, duzentos e dezotoito reais e vinte centavos	R\$ 104.364,00	cento e quatro mil, trezentos e sessenta e quatro reais
49	WEBCAN STREAM HD 1080P ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÕES APROXIMADAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 29 MM X 95 MM X 24 MM; POSSUIR CLIPE; COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 M; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30QSP - 720P/60QSP; TIPO DE FOCO: FOCO AUTOMÁTICO; TECNOLOGIA DE LENTE: VIDRO FULL HD; MICROFONE EMBUTIDO: ESTÉREO; FOV: 78"; GARANTIA DE HARDWARE DE DOIS ANOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	80	LOGITECH	R\$ 3.534,13	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e treze centavos	R\$ 282.730,40	duzentos e oitenta e dois mil, setecentos e trinta reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$ 11.491.869,58	onze milhões, quatrocentos e noventa e um mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							R\$ 11.491.869,58	onze milhões, quatrocentos e noventa e um mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos

PRAZO MÁXIMO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO ( EDITAL).

Declaramos que conhecemos, atendemos e aceitamos o teor completo do edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório.

Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é AUTÊNTICA E VERÍDICA.

Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.



Aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais no 10.520/02 e 8.666/93

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

13 DE OUTUBRO DE 2021.